
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

04.10.2022 №A-2141

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Талант педагога - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Китанова Юлия Александровна ДП-2141-86384 от 03.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Талант педагога - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Уразбахтина Неля 
Кимовна

«Ключевые направления в работе по 
формированию читательской 
грамотности на уроках русского 
языка и литературы в 5-9 классах»

1 место ДП-2141-86943

2 Гришина Наталья 
Павловна Планирование урока 1 место ДП-2141-87127

3 Валенцова Анна 
Владиславовна Цирк зажигает огни. 1 место ДП-2141-87190

4 Понкратова Любовь 
Петровна Проект мюзикла "Дюймовочка" 2 место ДП-2141-87239

5 Трефилов Роман 
Николаевич Педагогический труд моего "Я" 1 место ДП-2141-87248

6 Лариса Вячеславовна 
Яцкова "Педагог-концертейстер". 2 место ДП-2141-87279

7 Контарева Светлана 
Анатольевна

Авангардизм в литературе 
Серебряного века 2 место ДП-2141-87292

8 Махнёва Ольга 
Викторовна

Творческий проект "Домик для 
Амалии" 1 место ДП-2141-87322



9 Вербовецкая Мария 
Валерьевна Играем старых мастеров 2 место ДП-2141-87384

10 Кафия Зуфаровна 
Мингалиева Учимся дружить 2 место ДП-2141-87400

11 Ефимова Ирина 
Николаевна "Спящий гном Сеня" 1 место ДП-2141-87427

12 Агальцева Надежда 
Ивановна

Визитная карточка 
подготовительной группы №3 1 место ДП-2141-87439

13 Демченко Зинаида 
Яковлевна

Совместная деятельность детей и 
родителей по аппликации в 
младшей группе на тему: «Большие 
и маленькие мячи»

2 место ДП-2141-87449

14 Самсонова Ольга 
Александровна

Консультация для родителей . 
Детям о планете земля. 1 место ДП-2141-87450

15 Федотова Елена 
Сергеевна Проект "Я хочу в ясли" 1 место ДП-2141-87492

16 Мокеева Наталья 
Владимировна "Путаница" 1 место ДП-2141-87644

17 Щербина Наталья 
Николаевна «Чтобы не было беды» 1 место ДП-2141-87680

18 Иванова Марина 
Вольдемаровна Природа родного края 2 место ДП-2141-87729

19 Глебова Татьяна 
Сергеевна

Конспект НОД по образовательной 
области «Речевое развитие» в 
подготовительной группе «В 
поисках сокровища Фиксика».

1 место ДП-2141-87738

20 Чернова Татьяна 
Юрьевна Разбор слова по составу 1 место ДП-2141-87747

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


